

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor din str. Romana 9/2,
mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie curenta**

Valoarea de deviz 336 507,53 lei

Intocmit in prețuri curente 12.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	100,95	94,60	9 549,87
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	107,33	94,60	10 153,42
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,74	94,60	259,21
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	21,82	94,60	2 064,17
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	17,73	94,60	1 677,26
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	235,72	94,60	22 299,11
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	360,19	94,60	34 073,98
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,81	94,60	360,43
9.	7422010060100	Timplar	h-om	6,12	94,60	578,96
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,03	94,60	475,84
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	377,10	94,60	35 673,66
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,06	94,60	2 559,88
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,03	94,60	4 827,43
		Total manopera				124 553,22

Materiale:

1.	1111000100024	Interupator manual	buc	8,08	66,00	533,28
2.	111100010003-1	Cablu VVGng 3*1,5 mmp	m	259,56	15,23	3 953,10
3.	111100010003-2	Cablu VVGnh 3*2,5 mmp	m	140,59	22,90	3 219,51
4.	1234	Conector canal cablu 16*40mm	buc	32,00	5,00	160,00
5.	1234-1	Conector canal cablu 16*40mm tip T	buc	26,00	11,60	301,60
6.	1234-3	Cot cablu canal 16*48mm	buc	97,00	12,00	1 164,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,68	420,00	705,60
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,40	420,00	588,00
9.	1421302200461	Coloranti oxizi de apa	kg	2,72	121,00	329,12
10.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	26,53	66,00	1 750,98
11.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	5,43	83,00	450,69
12.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,76	8,00	102,08
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	298,36	0,70	208,85
14.	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	1,80	0,00	0,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,16	2 800,00	6 048,00
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv	m2	1,80	3 100,00	5 580,00

		armaturile si accesoriile necesare				
17.	2030122948050	Ghermele carbonilizate	buc	5,40	2,20	11,88
18.	2051142950700	Dibluri	buc	286,00	0,90	257,40
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	6,54	2,00	13,08
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	24,72	1,00	24,72
21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,03	19,00	19,57
22.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,25	19,00	4,75
23.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	53,06	19,00	1 008,14
24.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,27	40,00	10,80
25.	2413217300101	Clema de legatura	buc	10,10	2,20	22,22
26.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	14,45	4,60	66,47
27.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,54	148,00	79,92
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,92	74,00	142,08
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,25	40,00	930,00
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	67,80	92,00	6 237,60
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,31	78,00	24,18
32.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	14,33	61,33	878,86
33.	24302261000001	Fuga	kg	6,99	57,00	398,43
34.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	11,15	41,00	457,15
35.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,76	28,00	21,28
36.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	20,29	40,00	811,60
37.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	12,74	82,00	1 044,68
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,68	83,00	56,44
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,36	41,00	96,76
40.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	12,74	27,00	343,98
41.	2462106109925	Aracet dp 50	kg	6,19	4,60	28,47
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	5,60	1,30	7,28
43.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca"	m	6,61	1,10	7,27
44.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	100,00	105,00
45.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	30,00	31,50
46.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	7,49	65,00	486,85
47.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,61	26,00	15,86
48.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,42	28,00	67,76
49.	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	7,20	46,00	331,20
50.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	199,82	16,00	3 197,12
51.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	5,32	2,50	13,30
52.	2622102438000	Lavoar	buc	1,02	910,00	928,20
53.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,05	1 050,00	1 102,50
54.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	220,00	231,00
55.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	944,31	2,62	2 474,09
56.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	108,51	12,00	1 302,12
57.	2652102100713	Var pasta	m3	0,05	12,00	0,60
58.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,13	2,80	120,76
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	15,24	300,00	4 572,00
60.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	9,16	46,00	421,36
61.	2664102100000	Mortar	m3	1,33	1 050,00	1 396,50
62.	2664102101214	Mortar M 50-T(pt.informatie)	m3	0,52	0,00	0,00
63.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,50	0,00	0,00

64.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	57,75	5,20	300,30
65.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	15,51	6,00	93,06
66.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,07	8,50	0,60
67.	2682132602010	Tesetura fibre sticla nebitumata LT 120	m2	24,77	24,00	594,48
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	4,99	16,00	79,84
69.	2710703520285	Profil de suport	m	9,59	21,00	201,39
70.	2722103107002	Cablu de date CAT, 5E F/UTP 4x2*24 AWG	m	43,26	9,00	389,34
71.	2746167335100	Priza	buc	18,36	68,00	1 248,48
72.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,00	860,00	3 440,00
73.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	26,00	9,00	234,00
74.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	12,36	11,00	135,96
75.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	15,84	0,90	14,26
76.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	128,31	0,36	46,19
77.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	56,00	0,90	50,40
78.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	224,54	0,33	74,10
79.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	36,00	1,50	54,00
80.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	76,00	79,80
81.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,60	21,00	12,60
82.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,02	106,00	108,12
83.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,02	76,00	77,52
84.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,04	100,00	204,00
85.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	121,00	127,05
86.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	28,00	400,00	11 200,00
87.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	127,87	6,00	767,22
88.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	171,38	6,00	1 028,28
89.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	75,00	78,75
90.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	76,00	79,80
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,53	0,00	0,00
92.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,43	20,00	208,60
93.	4100126202818	Apa	m3	0,03	20,00	0,60
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,75	6,00	46,50
		Total materiale de constructii				75 872,78

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,03	50,00	601,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,66	50,00	33,00
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,81	45,00	36,45
4.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,16	120,00	19,20
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,88	45,00	129,60
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,15	45,00	6,75
7.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,28	45,00	12,60
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,95	90,00	85,50
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,12	620,00	74,40
		Total utilaje de constructii				999,00

Прямые затраты	lei	201 425,00
Asigurari soc si med	24,00 %	29 892,77
Transportarea materialelor	7,00 %	5 311,09
Total	100,00 +	236 628,86
Cheltuieli de regie	14,50 %	34 311,18

Total	100,00 +	270 940,04
Beneficiu de deviz	3,50 %	9 482,90
Total	100,00 +	280 422,94
TVA	20,00 %	56 084,59
Total	100,00 +	336 507,53

Total deviz: **336 507,53**

Intocmit

" At Wood Cons" s.r.l

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DGECT al Consiliului municipal

Chisinau

(funcția, semnătura, numele, prenumele)